
Edição Extra nº 1.901-E de 03 de abril de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 

Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 
 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 064, DE 03 DE ABRIL DE 2022. 
 

EXONERA SERVIDORES DE 

CARGOS COMISSIONADOS DESTE 

PODER LEGISLATIVO. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. EXONERAR os servidores em cargos comissionados deste 

Poder Legislativo, conforme relação abaixo: 

 

Servidor(a) Cargo 

André Giuberti Louzada Procurador Geral 

Legislativo 

Márcio Henrique Fernandes da 

Silva 

Diretor Geral 

Antenor Passareli Ambrosim 

Junior 

Diretor de Controle 

Interno/Ouvidor 

Mariane Porto do Sacramento Assessora Jurídica 

Lucas Cardozo Archanjo Gerente de Gestão de 

Pessoas (RH) 

Rodrigo Silva Machado Gerente de Tecnologia da 

Informação 

Sandra Gonçalves Chefe de Gabinete 

Afonso César Faria de Oliveira Gerente de Comunicação 

Social 

Edberg Nunes de França Souza Coordenador de 

Comunicação Social 

Jeyson da Silva Gomes Coordenador de Processo 

Administrativo 

Clemilson Gomes de Campos Assessor Especial 

Thiago Vantil Martins Assistente de Gabinete 

(GV) nível I 

Mateus Silva de Souza Assistente de Gabinete 

(GV) nível I 

Mickelly Faria Pires Assistente de Gabinete 

(GV) nível I 

Samuel Viana Batista Figueiredo Assistente de Gabinete 

(GV) nível I 

Anatália Gomes Andrade da Silva Assistente de Gabinete 

(GV) nível I 

Silvimario Silva de Oliveira Assistente de Gabinete 

(GV) nível I 

Amanda Siqueira de Oliveira Assistente de Controle 

Interno 

Welinton Delfino Gomes Assistente Administrativo 

Alessandra Gomes Ferreira Assistente Administrativo 

Christian Nogueira Cavalcanti Assistente Administrativo 

Victor Manoel da Silva Assistente Legislativo 

Alyson Scheidegger da Silva Assistente Administrativo 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 03 de abril de 2022. 

 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

 


